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ادامه در صفحه  2

ائتلاف دریایی
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در یک سخنرانی اعلام کرد 
در آینده نزدیک ائتلاف دریایی مشترک  با مشارکت 
عربی،  متحده  امارات  عربستان،  ایران،  کشورهای 
قطر و بحرین تشکیل خواهد شد تا امنیت منطقه 
را بر عهده بگیرند و در ادامه کشورهای هندوستان و 

پاکستان  به ائتلاف ملحق می شوند.
حفظ امنیت خلیج فارس توسط کشورهایی که دارای 
ساحل در خلیج فارس هستند  از دیر باز و قبل از 
انقلاب اسلامی ایران توسط برخی از دولت های خلیج 
فارس مطرح شده بود در آن زمان  به خاطر وحود 
اختلافات و رقابت ها و نفوذ قدرت فرامنطقه ای ائتلاف 

شکل نگرفت.
در اجلاس سوم سران شورای همکاری خلیج فارس 
که در نوامبر ۱۹۸۲ در منامه پایتخت بحرین تشکیل 
از کشورهای  نیروی نظامی  شد پیشنهاد تشکیلات 
عضو شورای مزبور داده شد در پی آن در سال ۱۹۸۳ 
نیروی نظامی به نام سپر جزیره یا قوه درع الجزیره 
موجودیت  اعلام   peninsula  shield Force
کرد که نقشی مشابه ناتو در بین کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس داشت به این معنا که هر کشور 
شورای همکاری خلیج فارس مورد حمله و تجاوز قرار 
انجام  بگیرد بقیه کشورهای عضو، همکاری دفاعی 

دهند.
در عمل نیروی سپر جزیره موفق نبود و در جلوگیری 
از تهاجم نظامی عراق به کویت در اوت ۱۹۹۰ ناتوانی 
خودش را نشان داد به طوری که  دولت های عضو 
شورا متوسل به ائتلاف بین المللی به فرماندهی آمریکا 

جهت اخراج عراق از کویت شدند.

سیف الرضا شهابی سرمقاله

ادامه از همین صفحه
قیمت سکه امامی؛ ۳۰ میلیون و ۲۵۰ هزار

قیمت سکه امامی امروز سه شنبه ۱۶ خرداد در پایان نیمه 
ابتدایی خریدوفروش های بازار به ۳۰ میلیون و ۲۵۰ هزار 
تومان رسید. رقمی که کمترین سطح قیمت سکه امامی از 
ابتدای سال جاری است. تا امروز رقم ۳۰ میلیون و ۴۵۱ هزار 
تومان را کف قیمت سکه امامی در سال ۱۴۰۲ می دانستیم و 
به این ترتیب سکه امامی یا همان تمام سکه طرح جدید کف 

جدیدی در بازار طلا تجربه کرده است.
تا  امسال  اردیبهشت   ۱۰ روز  البته  امامی  سکه  قیمت 
محدوده تاریخی ۳۴ میلیون و ۹۸۱ هزار تومان یعنی مرز 
۳۵ میلیون جلو رفته و با این اوصاف الان درمقایسه با آن 
روز قیمت سکه امامی چهار میلیون و ۷۳۱ هزار تومان یعنی 

معادل ۱۳.۵ درصد ریخته است.
قیمت سکه تمام بهار آزادی؛ ۲۷ میلیون و ۱۰۰ هزار

قیمت سکه تمام بهار آزادی به ۲۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
رسید. نسبت به روز شنبه که آخرین روز معاملاتی هفته 
جاری است، قیمت سکه تمام بهار آزادی )طرح قدیم( حدود 
۲۰۰ هزار تومان ریخته و همین کاهش قیمت، تمام سکه را 

از کف قیمت قبلی خودش پایین تر آورده است.
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم روز ۲۷ اردیبهشت امسال 
معادل ۲۷ میلیون و ۱۰۱ هزار تومان فروخته می شد و حالا 
هزار تومان از آن محدوده پایین تر آمده است. بیشترین 

قیمت سکه تمام بهار آزادی هم در سال جاری ۳۰ میلیون و 
۸۸۶ هزار تومان بوده و حالا نسبت به آن روز شاهد ریزش 
سه میلیون و ۷۸۶ هزار تومانی قیمت سکه تمام بهار آزادی 
هستیم که معادل افت ۱۲ درصدی ارزش این سکه درقیاس 

با قله جدید است.
قیمت نیم سکه؛ ۱۶ میلیون و ۶۷۰ هزار

قیمت نیم سکه امروز سه شنبه ۱۶ خرداد تا پایان نیمه 
تومان  هزار  و ۶۷۰  میلیون  به ۱۶  بازار  معاملات  ابتدایی 
رسید. در آخرین روز معاملاتی بازار که روز شنبه ۱۳ خرداد 
محسوب می شود، قیمت نیم سکه ۱۶ میلیون و ۶۷۰ هزار 

تومان بوده و ارزش آن تفاوتی نداشته است.
بود  اردیبهشت موفق شده  تاریخی ۱۰  نیم سکه در روز 
تا محدوده ۱۹ میلیون و ۸۲۰ هزار تومان پیشروی کند و 
کف قیمت نیم سکه در سال جاری ۱۶ میلیون و ۵۷۰ هزار 
تومان بوده و این رقم را روز ششم خرداد امسال روی تابلو 
صرافی ها دیده بودیم. به این ترتیب در روزی که سکه امامی 
بالاخره تسلیم شد و از کف قیمت سالانه خودش پایین تر 
اومد، شاهد مقاومت جانانه نیم سکه مقابل کاهش قیمت 

بودیم.
قیمت ربع سکه؛ ۱۱ میلیون و ۱۴۰ هزار

قیمت ربع سکه امروز درحالی به ۱۱ میلیون و ۱۴۰ هزار 
تومان رسید که کمترین سطح سالانه آن ۱۰ میلیون و ۷۹۰ 
هزار تومان محسوب می شود. یعنی قیمت ربع سکه تا آن 

محدوده ۳۵۰ هزار تومان فاصله دارد.
قیمت ربع سکه امروز ۱۰ هزار تومان درقیاس با شنبه هفته 
جاری که آخرین روز معاملاتی این هفته محسوب می شده، 
پایین آمده است. از طرفی نسبت به روز ۱۰ اردیبهشت که 
قیمت ربع سکه ۱۲ میلیون و ۷۹۰ هزار تومان به ثبت رسید، 
ارزش این سکه یک میلیون و ۶۵۰ هزار تومان )۱۳ درصد( 
خودش  امسال  قیمت  کف  تا  ربع سکه  هنوز  اما  ریخته، 

فاصله دارد.
قیمت سکه گرمی؛ شش میلیون و ۵۲۰ هزار

قیمت سکه گرمی امروز در پایان نیمه اول معاملات بازار 

به شش میلیون و ۵۲۰ هزار تومان رسید. درقیاس با شنبه 
قیمت سکه گرمی دقیقا ۸۰ هزار تومان کاهش پیدا کرده، 
اما سکه گرمی هنوز ۳۰ هزار تومان تا کمترین قیمت امسال 

خود فاصله دارد.
شش  معادل  امسال  اردیبهشت   ۲۷ روز  گرمی  سکه 
را  رقم  این  و  شد  معامله  تومان  هزار   ۴۹۰ و  میلیون 
همچنان کف قیمت سکه گرمی در سال ۱۴۰۲ می دانیم. 
درطرف مقابل این را هم باید بگوییم که سکه گرمی در 
و  میلیون  هفت  محدوده  تا  اردیبهشت   ۱۰ تاریخی  روز 
۷۲۰ هزار تومان پیشروی کرد و الان ارزش آن یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان یعنی چیزی نزدیک ۱۵ درصد ریخته 

است.
قیمت طلا ۱۸ عیار؛ دو میلیون و ۴۷۲ هزار

قیمت هر گرم طلا ۱۸ عیار امروز سه شنبه ۱۶ خرداد به دو 
میلیون و ۴۷۲ هزار تومان رسید. به این ترتیب طلا ۱۸ عیار 
امروز به کمترین سطح خود از ابتدای سال رسیده است. 
چون تا امروز رقم دو میلیون و ۴۸۶ هزار تومان را در روز ۱۹ 

اردیبهشت کف قیمت طلا ۱۸ عیار می دانستیم.
قیمت هر گرم طلا ۱۸ عیار در روز ۱۰ اردیبهشت به دو 
میلیون و ۷۴۸ هزار تومان رسیده بود و این رقم را بیشترین 
قیمت تاریخی طلا ۱۸ عیار می دانیم. حالا درمقایسه با آن 
روز قیمت طلا ۱۸ عیار دقیقا ۲۷۷ هزار تومان )۱۰ درصد( 

تنزل پیدا کرده است.

سکه امامی و طلا ۱۸ عیار به کف قیمت سال رسیدند

بازار سکه در آستانه سقوط

کی یف خواستار نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل متحد شد
انفجار سد کاخوفکای اوکراین

اخبار
قفل ۸ ساله باز شد

بازگشایی رسمی سفارت ایران در عربستان
سفارت ایران در عربستان به طور رسمی بازگشایی شد.

شبکه سعودی العربیه در خبری فوری از بازگشایی رسمی سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در عربستان خبر داد.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اخیرا در خصوص بازگشایی 
سفارتخانه، سرکنسولگری و نمایندگی کشورمان در سازمان همکاری اسلامی 
در عربستان سعودی، اظهار کرد: در تکمیل روند اجرای توافقات دوجانبه میان 
جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی برای از سرگیری روابط دو کشور، 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض، سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در جده و نمایندکی دائم ایران نزد سازمان همکاری اسلامی طی روزهای سه شنبه 
۱۶ خرداد و چهارشنبه ۱۷ خردادماه ۱۴۰۲ به صورت رسمی بازگشایی خواهند شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض 
و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جده قبل از عزیمت حجاج ایرانی 
فعالیت عملی خود را در جهت تسهیل امور حجاج بیت الله الحرام آغاز کرده و 
اکنون نمایندگی های مذکور با حضور مسئولان وزارت امور خارجه دو کشور رسما 
بازگشایی می شوند. این در حالی است که حدود ۸ سال پیش گروه های تندرویی 
سفارت عربستان سعودی را به آتش کشاندند. این تجمع به نام اعتراض به اعدام 
»شیخ نمر« روحانی شیعه منتقد حاکمیت عربستان بود. این اتفاق با استقبال 

روزنامه های کیهان و وطن امروز مواجه شد.

شکست والیبال ایران از ژاپن در گام نخست لیگ ملت ها
تیم ملی والیبال ایران در اولین دیدار خود از لیگ ملت های ۲۰۲۳ در یک بازی 

یک طرفه مقابل ژاپن شکست خورد.
به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبال ایران در اولین دیدار خود از هفته اول لیگ 
ملت های والیبال ۲۰۲۳ از ساعت ۱۴ و ۱۰ دقیقه سه شنبه، ۱۶ خرداد به مصاف تیم 
ژاپن رفت و باحساب سه بر صفر )۲۵ بر ۱۶، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۱۹( شکست خورد. 
ایران سال گذشته نیز در لیگ ملتها با همین نتیجه مغلوب ژاپن شده بود و در 
المپیک توکیو هم توسط این تیم حذف شد تا برد ژاپن برای ایران دوباره تبدیل به 
کار دشواری شود.  ترکیب ابتدایی ایران: سید محمد موسوی، جواد کریمی، پوریا 
حسین خانزاده، امیرحسین اسفندیار، محمدرضا حضرت پور، امین اسماعیل نژاد و 

محمد ولی زاده - سرمربی: بهروز عطایی
ست اول ۲۵ بر ۱۶ ژاپن

بازی با امتیازگیری ژاپن آغاز شد و سه امتیاز از تیم ایران پیش افتاد. بهروز عطایی 
برای اینکه روند امتیازگیری ژاپن را متوقف کند، درخواست وقت استراحت کرد. پس از 
بازگشت تیم ها به زمین محمد موسوی با پاس سرعتی کریمی اولین امتیاز ایران را به 
دست آورد. ضعف دفاع و دریافت در تیم ملی در این ست به چشم می آمد و ژاپن۱۷ 
بر ۷ پیش افتاد. با افزایش اختلاف امتیاز عطایی، مرتضی شریفی را به جای اسفندیار 

به زمین فرستاد. در نهایت ایران ۲۵ بر ۱۶ نتیجه را در ست نخست واگذار کرد.
ست دوم ۲۵ بر ۲۲ ژاپن

دو تیم در دقایق اول پایاپای پیش رفتند. محمد موسوی در دفاع روی تور و 
مرتضی شریفی در خط حمله خوب عمل کردند. ایران برای اولین بار در این دیدار 
۷ بر ۶ جلو افتاد. در ادامه رالی زیبایی بین دو تیم شکل گرفت که در نهایت ایران 
با دفاع روی تور توانست امتیاز این رالی را به دست بیاورد. در حالی که ایران ۱۴ 
بر ۱۲ پیش بود داور خطای آرایش ایران را گرفت. موسوی در دفاع روی تور خوب 

کار کرد اما این ژاپن بود که ۲۵ بر ۲۲ این ست را هم از آن خود کرد.
ست سوم ۲۵ بر ۱۹ ژاپن

عطایی در این ست معنوی نژاد را به زمین آورد. دو تیم ست سوم را پایاپای جلو 
رفتند و به امتیاز ۸-۸ رسیدند. دریافت بد ایران باعث شد تا ژاپنی ها ۱۰-۸ پیش 
بیفتند. ژاپنی ها با کمک ویدئو چک ۱۱-۹ جلو بودند که عطایی درخواست وقت 
استراحت کرد. ایران در دفاع روی تور در مهار ایشیکاوا ناتوان بود تا در امتیاز 
۱۵-۱۱ سرمربی ایران بار دیگر وقت استراحت بگیرد. ژاپن با امتیاز سرویس برتری 
خود را به ۶ امتیاز رساند تا کار تقریبا برای ایران تمام شود.  حاجی پور دو امتیاز 
متوالی ۱۶ و ۱۷ را برابر امتیاز ۲۲ ژاپن رقم زد اما این برای برد ایران کافی نبود و 
ژاپنی ها در نهایت این ست را هم ۲۵ بر ۱۹ به نفع خود تمام کردند و به پیروزی 

۳ بر صفر مقابل ایران رسیدند.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین عصر روز سه شنبه در واکنش به 
تخریب سد کاخوفکا در منطقه خرسون روسیه را به دست داشتن در آن متهم 

کرد و خواستار واکنش جهانی به این واقعه شد.
به گزارش یورونیوز، تخریب بخش هایی از سد »کاخوفکا« در بخش اشغالی 
جنوب اوکراین که دو طرف مناقشه نظامی در این کشور یکدیگر را به دست 
داشتن در آن متهم می کنند جان ده ها هزار تن از ساکنان منطقه را با خطر 

مواجه کرده است.
این سد که منشا اصلی تخریب جزئی آن هنوز مشخص نشده، امکان تامین 
آب کشت زارها و مزارع کشاوری وسیع جنوب اوکراین و همچنین شمال کریمه 
را فراهم می کند. روسیه شبه جزیره کریمه اوکراین را در سال ۲۰۱۴ میلادی 

ضمیمه خاک خود کرد.
اقدام تلافی جویانه، انفجار تصادفی یا حمله موشکی احتمالاتی است که به 
عنوان عامل تخریب این سد به جا مانده از دوران شوروی سابق بر روی رودخانه 

دنیپرو مطرح شده است.
فرماندهی کل نیروهای ارتش اوکراین در جبهه جنوب روز سه شنبه مدعی شد 

که سد کاخوفکا »توسط نیروهای اشغالگر روسیه منهدم شد.«
به گفته ولادیمیر لئونتیف، شهردار نوا کاخوفکا، شهری در منطقه خرسون که 
تحت کنترل نیروهای روسیه است این سد در نخستین ساعات بامداد سه شنبه 

هدف حملاتی متعدد قرار گرفت.
این در حالی است که فرماندار منصوب کرملین در منطقه خرسون نیز مدعی 

شده است که سد کاخوفکا هدف حمله موشکی قرار گرفته است.
مقام های روس اعلام کرده اند که جان دست کم ۲۲ هزار نفر در ۱۴ شهر 
منطقه خرسون بواسطه تخریب سد کاخوفکا در خطر است؛ از سوی دیگر 
گزارش های حاکی است که برق بخش هایی از منطقه خرسون که یازده نوامبر 

گذشته آزاد شده بود قطع شده است.
۲۴ منطقه زیر آب رفت

اوکراین تخلیه برخی از ساکنان را از مناطق جنوبی مشرف به محل حادثه آغاز 
کرده است. به گفته شرکت برق و آب دولتی اوکراین، علاوه بر این، نیروگاه برق 
آبی کاخوفکا به دلیل انفجار صورت گرفته در موتورخانه  آن »به طور کامل ویران 

شده« و در کوتاه مدت قابل بازسازی نیست.
ایگور کلیمنکو، وزیر کشور اوکراین روز سه شنبه پس از حمله شبانه به سد 
کاخوفکا در جنوب این کشور اعلام کرد که ۲۴ بخش از منطقه خرسون زیر آب 

رفته است.
وی همچنین با اشاره به اینکه تاکنون دست کم یک هزار غیرنظامی از محل 

تخلیه شدند تاکید کرد که عملیات تخلیه ساکنان همچنان ادامه دارد.
گفتنی است که شهر نوا کاخوفکا در منطقه خرسون که تحت کنترل نیروهای 

روسیه قرار دارد نیز دچار سیل زدگی شده است.
زلنسکی: جهان باید واکنش نشان دهد

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین عصر روز سه شنبه در واکنش به 
تخریب سد کاخوفکا در منطقه خرسون روسیه را به دست داشتن در آن متهم 

کرد و خواستار واکنش جهانی به این واقعه شد.
آقای زلنسکی در حالی خواستار واکنش جدی جامعه جهانی به تخریب این 
سد حیاتی در جنوب اوکراین شده است که مسکو ضمن رد اتهامات کرملین به 

صورت متقابل کی یف را به دست داشتن در آن متهم کرده است.
باید  تاکید کرد: »جهان  تلگرامی  پیامی  انتشار  با  اوکراین  رئیس جمهوری 
واکنش نشان دهد. روسیه در حال جنگ علیه زندگی، علیه طبیعت و علیه 
تمدن است.« وی همچنین روسیه متهم کرد که سد کاخوفکا را ابتدا مین گذاری 

و سپس منفجر کرده است.
شورای اروپا: تخریب زیرساخت های غیرنظامی جنایت جنگی است

از سوی دیگر شارل میشل، رئیس شورای اروپا نیز با انتشار توییتی به تخریب 
سد کاخوفکا در جنوب اوکراین واکنش نشان داد و اعلام کرد که از این حادثه 

بهت زده شده است.

وی در این پیام تصریخ کرد که »تخریب زیرساخت های غیرنظامی به وضوح 
به عنوان یک جنایت جنگی شناخته می شود و ما روسیه و نیروهای نیابتی آن را 

مسئول این واقعه می دانیم.«
کی یف خواستار تشکیل نشست اضطراری شورای امنیت شد

مقامات اوکراینی همچنین با تاکید دوباره بر دست داشتن مسکو در انفجار سد 
کاخوفکا واقع در منطقه تحت کنترل روسیه خواستار تشکیل جلسه اضطراری 

شورای امنیت برای بررسی این واقعه شدند.
با انتشار بیانیه  ای اعلام کرد که  دمیترو کوله با، وزیر امور خارجه اوکراین 
کشورش»خواستار تشکیل جلسه اضطراری شورای امنیت سازمان ملل متحد 

است.«
وی همچنین از اتحادیه اروپا و گروه ۷ خواست تا با واکنش جدی به این 

واقعه، تحریم های ویرانگر جدیدی را علیه روسیه اعمال کنند.
گفتنی است که سد کاخوفکا علاوه بر آب شبه جزیره کریمه، آب مورد نیاز 

نیروگاه هسته ای زاپوریژیا را که تحت کنترل روسیه است نیز تامین می کند.
خطری فوری بزرگ ترین نیروگاه هسته ای اروپا را تهدید نمی کند

آژانس بین المللی انرژی اتمی روز سه شنبه اعلام کرد که نیروگاه هسته ای 
زاپوریژیا با تهدید فوری ناشی از تخریب سد و نیرگاه برق آبی کاخوفکا روبرو 

نیست.
به گزارش خبرگزاری فرانسه آب سد کاخوفکا علاوه بر کمک به تولید برق در 
نیروگاه آبی متصل به سد، برای خنک کردن سوخت و مواد احتراقی نیروگاه 

هسته ای زاپوریژیا نیز مورد استفاده قرار می گیرد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی در پیامی توییتری اعلام کرد کرد: »هیچ خطر 
هسته ای فوری در حال حاضر وجود ندارد.« در این پیام تاکید شده است که 
کارشناسان آژانس با حضور در سایت تحت اشغال زاپوریژیٓا، »به دقت وضعیت 
را زیر نظر دارند« و گزینه های لازم را برای جلوگیری از بروز حادثه احتمالی 

بررسی می کنند.

ادامه در همین صفحه

بازار سکه در آستانه سقوط
سکه امامی و طلا ۱۸ عیار به کف قیمت سال رسیدند

قیمت سکه امامی روز سه شنبه ۱۶ خرداد به کمترین سطح سالانه خود رسید. همین اتفاق برای سکه طرح قدیم 
رخ داد و باتوجه به نرخ دلار و طلا ۱۸ عیار توقع داشتیم بقیه سکه ها هم تسلیم شوند اما مقاوت هایی که تا این 

لحظه شکل گرفته، فعلا سقوط سکه را به تاخیر انداخته است.
 سکه امامی روز سه شنبه طبق پیش بینی ها در مسیر نزولی قدم برداشت. سیل سیگنال های مثبت سیاسی و 
سربه زیرشدن دلار دست به دست هم دادند و سکه امامی با رسیدن به محدوده ۳۰ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان 
به کمترین سطح خود از ابتدای ۱۴۰۲ رسید اما در بازار طلا اوضاع برای سکه های کوچک همچنان متفاوت 

است.
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 صفحه  9

 تورم انتظاری
 در کمین

بازار مسکن

 برای معضل مسکن هیچ مُسکن فوری
وجود ندارد

 صفحه  4

 مصائب
 ویزای شنگن

از ایران تا ترکیه

چرا درخواست ها ریجکت
می شوند؟

 صفحه  6

 انبار چسب
 بازار تهران

طعمه حریق شد

باز هم نا ایمنی
حادثه آفرید

چشم جهانچشم جهان  
خیرهخیره

به فتاح ایرانیبه فتاح ایرانی

از موشک هایپرسونیک جدید ایران رونمایی شداز موشک هایپرسونیک جدید ایران رونمایی شد

 صفحه  2


